

MOVIMENTO ALBERGHIERO ED EXTRALBERGHIERO

anni 2011-2018

RILEVAZIONE DATI STATISTICI GENERALE (AL LORDO DELLE NUOVE STRUTTURE RICETTIVE EXTRALBERGHIERE REGISTRATE DAL 01.08.2017)

| GEN | CLIENTI ANNI | ARRIVI | | | | | | | | | | | | | | | | PRESENZE | | | | | | | | | | | | | | | | Delta progr. 18/17 | |
|----------------|---------------|--------------|--------------|-------------|--------------|--------------|---------------|--------------|----------------|--------------|--------------|---------------|----------------|---------------|----------------|----------------|---------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|---------------|--------------|---------------|--------------|--------------|---------------|----------------|---------------|----------------|----------------|---------------|--------------------|-------|
| | | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 15/14 | 2016 | 16/15 | 2017 | 2018 | 18/17 | 18/16 | 18/15 | 17/16 | 17/15 | 17/14 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 15/14 | 2016 | 16/15 | 2017 | 2018 | 18/17 | 18/16 | 18/15 | 17/16 | 17/15 | 17/14 | | |
| | ITALIANI | 2915 | 2929 | 2656 | 3106 | 3374 | 8,63% | 3386 | 0,36% | 2732 | 3969 | 45,28% | 17,22% | 17,63% | -19,31% | -19,03% | -12,04% | 6292 | 6729 | 5236 | 5489 | 5991 | 9,15% | 7957 | 32,82% | 4948 | 7747 | 56,57% | -2,64% | 29,31% | -37,82% | -17,41% | -9,86% | 3338 0,09% | |
| | STRANIERI | 856 | 1171 | 779 | 974 | 1537 | 57,80% | 1031 | -32,92% | 1101 | 1193 | 8,36% | 15,71% | -22,38% | 6,79% | -28,37% | 13,04% | 1572 | 2052 | 1819 | 1576 | 2499 | 58,57% | 2245 | -10,16% | 1925 | 2464 | 28,00% | 9,76% | -1,40% | -14,25% | -22,97% | 22,14% | | |
| | TOTALE | 3771 | 4100 | 3435 | 4080 | 4911 | 20,37% | 4417 | -10,06% | 3833 | 5162 | 34,67% | 16,87% | 5,11% | -13,22% | -21,95% | -6,05% | 7864 | 8781 | 7055 | 7065 | 8490 | 20,17% | 10202 | 20,16% | 6873 | 10211 | 48,57% | 0,09% | 20,27% | -32,63% | -19,05% | -2,72% | | |
| FEB | CLIENTI ANNI | ARRIVI | | | | | | | | | | | | | | | | PRESENZE | | | | | | | | | | | | | | | | 5615 46,89% | |
| | ITALIANI | 2835 | 2027 | 2212 | 2206 | 2937 | 33,14% | 3356 | 14,27% | 2299 | 3115 | 35,49% | -7,18% | 6,06% | -31,50% | -21,72% | 4,22% | 4713 | 4713 | 3690 | 3315 | 4399 | 32,70% | 6268 | 42,49% | 3517 | 4590 | 30,51% | -26,77% | 4,34% | -43,89% | -20,05% | 6,09% | | |
| | STRANIERI | 801 | 991 | 1022 | 925 | 1484 | 60,43% | 1287 | -13,27% | 918 | 1077 | 17,32% | -16,32% | -27,43% | -28,67% | -38,14% | -0,76% | 1760 | 1760 | 2624 | 1546 | 2123 | 37,32% | 2318 | 9,19% | 1584 | 2788 | 76,01% | 20,28% | 31,32% | -31,67% | -25,39% | 2,46% | | |
| | TOTALE | 3636 | 3018 | 3234 | 3131 | 4421 | 41,20% | 4643 | 5,02% | 3217 | 4192 | 30,31% | -9,71% | -5,18% | -30,71% | -27,23% | 2,75% | 6473 | 6473 | 6314 | 4861 | 6522 | 34,17% | 8586 | 31,65% | 5101 | 7378 | 44,64% | -14,07% | 13,12% | -40,59% | -21,79% | 4,94% | | |
| MAR | CLIENTI ANNI | ARRIVI | | | | | | | | | | | | | | | | PRESENZE | | | | | | | | | | | | | | | | 9512 44,56% | |
| | ITALIANI | 3652 | 4897 | 4547 | 3659 | 3494 | -4,51% | 5984 | 71,27% | 3978 | 5239 | 31,70% | -12,45% | 49,94% | 27,83% | -33,52% | 13,85% | 8,72% | 5997 | 7237 | 7132 | 5330 | 5336 | 0,11% | 11092 | 107,87% | 5786 | 7612 | 31,56% | -31,37% | 42,65% | -47,84% | 8,43% | | 8,56% |
| | STRANIERI | 2063 | 2504 | 2800 | 2611 | 2258 | -13,52% | 3378 | 49,60% | 1936 | 2304 | 19,01% | -31,79% | 2,04% | -42,69% | -14,26% | -25,85% | 3589 | 4919 | 5772 | 4603 | 4197 | -8,82% | 5693 | 35,64% | 3584 | 5655 | 57,78% | -0,67% | 34,74% | -37,05% | -14,61% | -22,14% | | |
| | TOTALE | 5715 | 7401 | 7347 | 6270 | 5752 | -8,26% | 9362 | 62,76% | 5914 | 7543 | 27,54% | -19,43% | 31,14% | -36,83% | 2,82% | -5,68% | 9586 | 12156 | 12904 | 9933 | 9533 | -4,03% | 16785 | 76,07% | 9370 | 13267 | 41,59% | -20,96% | 39,17% | -44,18% | -1,71% | -5,67% | | |
| APR | CLIENTI ANNI | ARRIVI | | | | | | | | | | | | | | | | PRESENZE | | | | | | | | | | | | | | | | 12069 28,32% | |
| | ITALIANI | 5198 | 6666 | 5291 | 6763 | 6550 | -3,15% | 7586 | 15,82% | 8775 | 8373 | -4,58% | 10,37% | 27,83% | -33,52% | 13,85% | 29,75% | 8570 | 11060 | 8738 | 10402 | 10049 | -3,39% | 12172 | 21,13% | 13026 | 13337 | 2,39% | 9,57% | 32,72% | 7,02% | 29,62% | 25,23% | | |
| | STRANIERI | 5824 | 5136 | 3994 | 6047 | 5510 | -8,88% | 4796 | -12,96% | 4817 | 5127 | 6,44% | 6,90% | -6,95% | 0,44% | -12,58% | -20,34% | 9476 | 10296 | 7121 | 10301 | 8968 | -12,94% | 8377 | -6,59% | 8251 | 10497 | 27,22% | 25,31% | 17,05% | -1,50% | -8,00% | -19,90% | | |
| | TOTALE | 11022 | 11802 | 9285 | 12810 | 12060 | -5,85% | 12382 | 2,67% | 13592 | 13500 | -0,68% | 9,03% | 11,94% | 9,77% | 12,70% | 6,10% | 18046 | 21356 | 15859 | 20703 | 19017 | -8,14% | 20549 | 8,06% | 21277 | 23834 | 12,02% | 15,99% | 25,33% | 3,54% | 11,88% | 2,77% | | |
| 1 QUADRIMESTRE | | 24144 | 26321 | 23301 | 26291 | 27144 | 3,24% | 30804 | 13,48% | 26556 | 30397 | 14,46% | -1,32% | 11,98% | -13,79% | -2,17% | 1,01% | 41969 | 48766 | 42132 | 42562 | 43562 | 2,35% | 56122 | 28,83% | 42621 | 54690 | 28,32% | -2,55% | 25,55% | -24,06% | -2,16% | 0,14% | | |
| | | 2016-18 | 87757 | | 2013-15 | 76736 | | | | 14,36% | | | | | | | | 2016-18 | 153433 | | 2013-15 | 128256 | | diff | 19,63% | | | | | | | | | | |

RILEVAZIONE DATI STATISTICI GENERALE (SENZA LE NUOVE STRUTTURE RICETTIVE EXTRALBERGHIERE REGISTRATE DAL 01.08.2017)

| GEN | CLIENTI ANNI | ARRIVI | | | | | | | | | | | | | | | | PRESENZE | | | | | | | | | | | | | | | | Delta progr. 18/17 |
|-----------------|---------------|--------------|--------------|-------------|--------------|--------------|---------------|--------------|----------------|--------------|--------------|---------------|----------------|---------------|----------------|----------------|---------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|---------------|--------------|---------------|--------------|--------------|---------------|----------------|---------------|----------------|----------------|---------------|--------------------|
| | | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 15/14 | 2016 | 16/15 | 2017 | 2018 | 18/17 | 18/16 | 18/15 | 17/16 | 17/15 | 17/14 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 15/14 | 2016 | 16/15 | 2017 | 2018 | 18/17 | 18/16 | 18/15 | 17/16 | 17/15 | 17/14 | |
| | ITALIANI | 2915 | 2929 | 2656 | 3106 | 3374 | 8,63% | 3386 | 0,36% | 2732 | 3850 | 40,92% | 13,70% | 14,11% | -19,31% | -19,03% | -12,04% | 6292 | 6729 | 5236 | 5489 | 5991 | 9,15% | 7957 | 32,82% | 4948 | 7496 | 51,50% | -5,79% | 25,12% | -37,82% | -17,41% | -9,86% | 2800 |
| | STRANIERI | 856 | 1171 | 779 | 974 | 1537 | 57,80% | 1031 | -32,92% | 1101 | 1120 | 1,73% | 8,63% | -27,13% | 6,79% | -28,37% | 13,04% | 1572 | 2052 | 1819 | 1576 | 2499 | 58,57% | 2245 | -10,16% | 1925 | 2177 | 13,09% | -3,03% | -12,89% | -14,25% | -22,97% | 22,14% | |
| | TOTALE | 3771 | 4100 | 3435 | 4080 | 4911 | 20,37% | 4417 | -10,06% | 3833 | 4970 | 29,66% | 12,52% | 1,20% | -13,22% | -21,95% | -6,05% | 7864 | 8781 | 7055 | 7065 | 8490 | 20,17% | 10202 | 20,16% | 6873 | 9673 | 40,74% | -5,19% | 13,93% | -32,63% | -19,05% | -2,72% | |
| FEB | CLIENTI ANNI | ARRIVI | | | | | | | | | | | | | | | | PRESENZE | | | | | | | | | | | | | | | | 3902 32,58% |
| | ITALIANI | 2835 | 2027 | 2212 | 2206 | 2937 | 33,14% | 3356 | 14,27% | 2299 | 3022 | 31,45% | -9,95% | 2,89% | -31,50% | -21,72% | 4,22% | 4713 | 4713 | 3690 | 3315 | 4399 | 32,70% | 6268 | 42,49% | 3517 | 4452 | 26,59% | -28,97% | 1,20% | -43,89% | -20,05% | 6,09% | |
| | STRANIERI | 801 | 991 | 1022 | 925 | 1484 | 60,43% | 1287 | -13,27% | 918 | 967 | 5,34% | -24,86% | -34,84% | -28,67% | -38,14% | -0,76% | 1760 | 1760 | 2624 | 1546 | 2123 | 37,32% | 2318 | 9,19% | 1584 | 1751 | 10,54% | -24,46% | -17,52% | -31,67% | -25,39% | 2,46% | |
| | TOTALE | 3636 | 3018 | 3234 | 3131 | 4421 | 41,20% | 4643 | 5,02% | 3217 | 3989 | 24,00% | -14,09% | -9,77% | -30,71% | -27,23% | 2,75% | 6473 | 6473 | 6314 | 4861 | 6522 | 34,17% | 8586 | 31,65% | 5101 | 6203 | 21,60% | -27,75% | -4,89% | -40,59% | -21,79% | 4,94% | |
| MAR | CLIENTI ANNI | ARRIVI | | | | | | | | | | | | | | | | PRESENZE | | | | | | | | | | | | | | | | 8848 26,67% |
| | ITALIANI | 3652 | 4897 | 4547 | 3659 | 3494 | -4,51% | 5984 | 71,27% | 3978 | 5021 | 26,22% | -16,09% | 43,70% | -33,52% | 13,85% | 8,72% | 5997 | 7237 | 7132 | 5330 | 5336 | 0,11% | 11092 | 107,87% | 5786 | 7296 | 26,10% | -34,22% | 36,73% | -47,84% | 8,43% | 8,56% | |
| | STRANIERI | 2063 | 2504 | 2800 | 2611 | 2258 | -13,52% | 3378 | 49,60% | 1936 | 2083 | 7,59% | -38,34% | -7,75% | -42,69% | -14,26% | -25,85% | 3589 | 4919 | 5772 | 4603 | 4197 | -8,82% | 5693 | 35,64% | 3584 | 4220 | 17,75% | -25,87% | 0,55% | -37,05% | -14,61% | -22,14% | |
| | TOTALE | 5715 | 7401 | 7347 | 6270 | 5752 | -8,26% | 9362 | 62,76% | 5914 | 7104 | 20,12% | -24,12% | 23,50% | -36,83% | 2,82% | -5,68% | 9586 | 12156 | 12904 | 9933 | 9533 | -4,03% | 16785 | 76,07% | 9370 | 11516 | 22,90% | -31,39% | 20,80% | -44,18% | -1,71% | -5,67% | |
| APR | CLIENTI ANNI | ARRIVI | | | | | | | | | | | | | | | | PRESENZE | | | | | | | | | | | | | | | | 5926 12,37% |
| | ITALIANI | 5198 | 6666 | 5291 | 6763 | 6550 | -3,15% | 7586 | 15,82% | 8775 | 7698 | -12,27% | 1,48% | 17,53% | -33,52% | 13,85% | 29,75% | 8570 | 11060 | 8738 | 10402 | 10049 | -3,39% | 12172 | 21,13% | 13026 | 12075 | -7,30% | -0,80% | 20,16% | 7,02% | 29,62% | 25,23% | |
| | STRANIERI | 5824 | 5136 | 3994 | 6047 | 5510 | -8,88% | 4796 | -12,96% | 4817 | 4656 | -3,34% | -2,92% | -15,50% | 0,44% | -12,58% | -20,34% | 9476 | 10296 | 7121 | 10301 | 8968 | -12,94% | 8377 | -6,59% | 8251 | 8426 | 2,12% | 0,58% | -6,04% | -1,50% | -8,00% | -19,90% | |
| | TOTALE | 11022 | 11802 | 9285 | 12810 | 12060 | -5,85% | 12382 | 2,67% | 13592 | 12354 | -9,11% | -0,23% | 2,44% | 9,77% | 12,70% | 6,10% | 18046 | 21356 | 15859 | 20703 | 19017 | -8,14% | 20549 | 8,06% | 21277 | 20501 | -3,65% | -0,23% | 7,80% | 3,54% | 11,88% | 2,77% | |
| 1° quadrimestre | | 24144 | 26321 | 23301 | 26291 | 27144 | 3,24% | 30804 | 13,48% | 26556 | 28417 | 7,01% | -7,75% | 4,69% | -13,79% | -2,17% | 1,01% | 41969 | 48766 | 42132 | 42562 | 43562 | 2,35% | 56122 | 28,83% | 42621 | 47893 | 12,37% | -14,66% | 9,94% | -24,06% | -2,16% | 0,14% | |
| | | 2016-18 | 87757 | | 2013-15 | 76736 | | diff | 11,78% | | | | | | | | | 2016-18 | 146636 | | 2013-15 | 128256 | | diff | 13,31% | | | | | | | | | |